
A.R.N.A.S. 
Civico 

- 
Di 

Cristina 
- 
Benfratelli 

Pagina 
1 

di 
1 

1
 

Piazza 
Nicola 

Leotta, 
4/n90127 

Palermo 

' 
sito: 

httos:/www.arnascivico.il/ 
tel. 

+39 
0
9
1
/
6
6
6
1
1
1
1
 

Swe 
ess 

; 
P.IVA 

05841770828 

Allegato 
alla 

p
r
o
p
o
s
t
a
 

nr 
66 

del 
14/04/2021 

i
m
p
o
r
t
o
 
P
r
o
p
o
s
t
a
 

19.459,00 

Oggetto: 
Procedura 

su 
M
E
P
A
,
 

ai 
sensi 

dell’art. 
36 

Digs 
50/2016, 

per 
la 

fornitura 
biennale 

in 
s
o
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e
 

di 
stampati 

tipografici 
per 

’? A
R
N
A
S
.
 
R
D
O
 

n. 
2739500. 

A
g
g
i
u
d
i
c
a
z
i
o
n
e
 

alla 
ditta 

“Publidea 
srl”. 

Cig. 
n. 

8618001766. 

: 
Macro 

Budget 
Variazioni 

Budget 
Budget 

Impegnato 
Budget 

Conto 
E
c
o
n
o
m
i
c
o
 

5 
: 

re 
Struttura 

A
s
s
e
g
n
a
t
o
 

B
u
d
g
e
t
 

Autorizzato. 
prop. 

Delibera 
Delibera 

nr. 
Importo 

D
i
s
p
o
n
i
b
i
l
e
 

6:01 02.05.0204 
- Support 

tafermatis} 
© 

PROVV 
430.340,00 

0,00 
121.399,56 

1.643,44 
cancelleria 

66 
/ 

7.297 
,00 

TOTALE 
PRENOTATO 

7.297,00 

della 
Struttura 

Assegnataria 
di 

Budget 

Val 

goose? 

elaborato 
il 

: mercoledi 
14 

aprile 
2021 

alle 
ore: 

11.32 
Pagina 

1 
di 

1





IOLOGIA DE PROTEDURA - RS79 L 

x >rocedura aperta - (art. SS O.Lgs. 163/'2006 e s.m.i) Procedura aperta (art. 60 O-lgs. 50/2016 es.mJ.} 
ro 

>rocedura clstretta - (art. $5 D.lgs. 163/2006 e smi.) 

x 
Procedura ristretta (art. 61 D.Les. 50/2016 e smi.) 

Procedure negoziata previa pubblicazione bando (arv.56 D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.) Procedura competitiva con negozlatione (art. 62 D.igs. 5012016 e smi.) 

Procedura negotiata senza previa pubbiicazlone bando (art S7, comma 2, lettera a, D-Lgs. 163/2006 

Procedura negoziata senza previa.pubbiicazlone bando (arS7, comma 2, lettera b, O.Lgs. 163/2005, 

Procedura negozlata senza previa pubblicazione bando (art. 63, comma 2, lettera a, O.1gs. 50/2016} 

Procedura negozlata senza prévia pubblicazione bando (art57, comma 2, fettera c, D.Lgs. 163/2006) 

Procedura negozlata senza previa pubblicazione bando (art. 63, comma 2. letterab, D.lgs. 50/2016} 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione bando {art.S7, comma 3, lettera a, D.Lgs. 163/2006 

Procedura negozlata senza previa pubblicarione bando (art. 63, comma 2, lettera c, O.Les. 50/2106) 

Procedura negorlata senza previa.pubblicazlone bando (arLS7, comma 3, lettera b, D.Lgs: 163/2006 

Procedura negoziata senza previa pubblicalone bando (art. 63, comma 3. lettera a, D.Lgs. 50/2016] 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione bando (art. 63, comma 3. lettera b, D.tgs. 50/2016) 

Procedura nepoziata senza previa pubblicazione bando (art57, comma 3, Icttera ¢, O.Les. 163/2006) 

Procedura negozlata senza previa pubblicazione bando (ar57, comma 4, D.Lgs. 163/2006) 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione bando (art 63 comma 3 letterac, O.Les. 50/2016) 

Procedura negoziata senza previa pubbliazione bando {art.57, comma 5, lettera a, D.Lgs. 163/2006} 

Procedura negoziata senza previa pubbilcarione bando (art. 63 comma 3 lettera d, D.lgs. 50/2016} 

Procedure negoviata senza previa pubblicatione bando (act. G3 comma 4 D.Lgs. 50/2016) 

Procedura negozlata senza previa pubblicazlone bando (art.S7, comma 5, lettera b, D.Lgs. 163/2006 Procedura negorlata senza previa pubblicatlone bando (art. 63 comma S D.L es. 50/2016) 

Dialogo competitivo (D.Lgs. 163/2006 - art 58) 

Accordo quadro (D.Les. 163/2006 - art_59} CONSIP 

Procedura negoziata senza previa pubblicactone bando (ar 63 comma 6 O.L gs. 50/2016] 

Dialogo competilivo {art 64 Digs. $0/2016) _- 

Sistema dinamlco di acquislzione (D.Lgs. 163/2006 - ar.60) CONSIP Accordo quadro (art. $4 D.lgs. 50/2016} 

Accordo tra pubbliche amministraztont(L 24 1/1990 art. 1S e s.mi.} Sistema dinamico dl acqulshione (art. SS O.Lgs. 50/2016} 

Acquisto In economia - coftimo fiduclaro (D.Lgs. 163/2006 - arui25) Procedure svolte attraverso Aste Elettraniche (art. 56 O.Lgs. 50/2016) 

Acquisto in economia - ammintstrazionc diretta (D.igs. 163/200G - art.125] Partenarlato per Manovarione (art. 65 O.tgs. 50/2016) 

Affidamenti (art, 36 O.Lgs. 50/2016) ~ 

o
c
l
o
l
o
l
e
l
e
l
a
l
a
l
j
a
j
o
l
a
j
a
s
a
l
a
l
o
j
a
j
a
y
a
j
o
s
o
|
;
a
 

Altro specificare articolo della L. 163/2006: 
7 

Altco spedificare articolo della L $0/2016: 

VBITO-VALENZA 
Nazionale 

Regionale 

Sovraziendale o Consortile 

—B2cino. con 
Aziendale x 

HBCHASE SRSA PDEA SAE TRIAS 

Cassa economale (no procedura)} 

Altro 

IPO PROVVEDIMENTO - RS79 
Oclibera di ageludicaztonc capofila 

Delibera dl receplmento gara reglonale e/o bacino c/o 

onsoralata 

Oclibera aziendale Pan) 
Lettera di commessa 

Altro 

IPO PROVVEDIMENTI DETTAGLI - RS79 

} 

fODALITA’? Di ACQUISTO - RS7S 

xX J} Contratto 

CONTRATTO OGGETTO Di PROROGA - RS79 

CiG MASTER - RS79 

Ost 
CONTRATTO OGGETTO DI ESTENSIONE - RS79 ONS 

Sl 

oe 
ISAO IASB is LT RS ERT 

= Sl 
RTI (RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI [MPRESE) rg 

NUMERO GARA SIMOG CAPOFILA -RS79 

NUMERO GARA SIMOG - RS79 § O ‘35 G 5 + 

CIG CAPOFILA - RS73 

STAZION! APPALTANTI - RS79 

} Cassa economals 

} Omagglo par Spertmontazioal (Dekibara AIFA) 

0 SOGGETTO AGGREGATORE NAZIONALE - CONSIP 

[) SoGGETTO AGGREGATORE REGIONALE (C.U.C.) 

JENTIFICATIVO PROCEDURA - RS7S if SOGGETTO AGGREGATORE - ALTRA REGIONE 

: J TRO SOGGETTO 

1ESCRIZIONE GARA - RS79S 

= J ALTRI DATI UTILI 

;OGLIA - RST9 - UTILIZZO DEL QUINTO DOBBLIGO PES INO. 

solfosogia  softosoglia comunitaria soprasog{ia (220%) OLTRE QUINTO D'opBLIGo | OSI; ONO. 

B<40.000 corre 0<209.000 > {I>209.000 

NODALITA! DI AGGIUDICAZIONE - RS7S SE LA GARA CONTIENE PIU" CIG, ALLEGARE ELENCO 

O Prezzo pli: basso 

O Offerta economicamentc pw vanlaggiosa 

CIG PERFEZIONATO: “DSI; 

N.B. PERFERZIONARLO ENTRO 90 GIORNI DALLA CREAZIONE 

ONO; DATA Df CREAZIONE S / 

TIPROLOGIA DI CONTRATTO - RS79 
Codice CUP (Codice unico di progetto) 

Tipologia acquisto: OBeniSaniteri; -Oimmobilizzazioni;- {laltro: 

B Contratto di acquisto (art-1470- CC) Categoria Merceologica: ODispositivi Medici; O Altri Bent Non, Sanitari: 
BD Contratto di panini Seren sn _% O Attrezzature Non Sanitarie; OArredi; QAltro; OAttrezzature Sanitarie. 

2 ern {art.160 D.Cps 163/2006) consip (SI; Ono 

B.., Contratto di locazlone _(artt.1573:1654/1523 cc) importo aggiudicato (IVA esclusa) € 45 g oi o, OD aiett 

2 ee 5 — bees a rea} Aliquota IVA (%) 04%; 010%; 22%. 

D Contratto misto (art 14-15 Digs-163/2006) ACRONIMI: 0 A.D. affidamento direttfo™ O0P.N.G. procedura negoziata 
O  Contratto di ¢fvistone (art.1$20 - CC) . 0 P-A Procedure aperta. 

0 Contrauto di donazione {art 769-6.) | Rweovotst ONno;| vaRiante OS! ONO; 
0” Contratto In concesslone DITTA PARTECIPANTE: a % . (se pid di uno alfegare elenco} 

D Contratto finanitscio pitta acctunicatania FUR) IZ, Ae, 
ithe = | PARTITAIVA ; at CODICE FISCALE 

RIGORSO AL MEPA - RS79 ie 

DATA FINE SEL CONTRATTO EFFETTIVA ARAAMMGG - RS79 
{ : : 





1/4 

Age 
4 

* se Pa + ¢ 

acquistinretepa‘t 4 

000487 
Dati generali della procedura 

ro i aa 
Descrizione RDO: Fornitura biennale in 

somministrazione di stampati 
tipografici 

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso 

Numero di Lotti: 1 

Esclusione Automatica delle no 
offerte anomale (articolo 97, 
comma 8, D.Lgs 50/2016) 

Formulazione dell'offerta Valore economico (Euro) 
economica: 

Modalita di calcolo della soglia | II calcolo della soglia di anomalia 
di anomalia: delle offerte é effettuato secondo le 

prescrizioni dell'art. 97, comma 2, 
del Codice Appalti, in presenza di 
almeno 5 offerte ammesse. In caso 

di identico ribasso offerto, ai fini 
della determinazione della soglia di 
anomalia, le offerte identiche sono 
considerate come offerte uniche. 

La comparazione delle offerte 
ammesse alla soglia di anomalia 

determinata viene effettuata 
considerando le prime due cifre 

decimali delle offerte (troncamento 
alla seconda cifra decimale) 

Amministrazione titolare del AZIENDA OSPEDALIERA DI 
procedimento RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA 

SPECIALIZZAZIONE - CIVICO - 
DI CRISTINA - BENFRATELLI - 

PALERMO 
05841770828 

PIAZZA NICOLA LEOTTA 4 

PALERMO PA 

Punto Ordinante VINCENZO SPERA 

Soggetto stipulante Nome: VINCENZO SPERA 
Amministrazione: AZIENDA 
OSPEDALIERA DI RILIEVO 

NAZIONALE E DI ALTA 
SPECIALIZZAZIONE - CIVICO - 
DI CRISTINA - BENFRATELLI - 

PALERMO 

Codice univoco ufficio - IPA BFNEOH 

(RUP) Responsabile Unico del Valentina Nasta 

Data Creazione Documento: 08/02/202: | U4 790 Pagina 1 di 4



Procedimento 

Inizio presentazione offerte: 08/02/2021 16:56 
Termine ultimo presentazione 

offerte: 
24/02/2021 16:52 

Temine ultimo richieste di 

chiarimenti: 

17/02/2021 16:52 

Data Limite stipula contratto 
(Limite validita offerta del 

Fornitore) 

30/11/2024 12:17 

Giorni dopo la stipula per 
Consegna Beni / Decorrenza 

Servizi: 

10 

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali 

di Fornitura allegate al Bando 
oggetto della RdO e/o nelle 
Condizioni Particolari definite 

dall'Amministrazione 

Bandi / Categorie oggetto della 
RdO: 

SERVIZI/Servizi di Stampa e 
Grafica 

Numero fornitori invitati: Gara aperta a qualsiasi Fornitore 
del Mercato Elettronico (previa 
Abilitazione al Bando/Categoria 

della Richiesta di Offerta 

Lotto 1 - Dettaali 

Denominazione lotto Fornitura biennale in 
somministrazione di stampati 

tipografici 
CIG 8618001766 
CUP 

Formula di calcolo del 

punteggio economico 
Oneri di sicurezza non soggetti 

a ribasso 
Non specificati 

Dati di consegna Piazza nicola leotta 4Palermo - 

90127 (PA) 

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione 
Elettronica: BFNEOH . Aliquote: 
secondo la normativa vigente 

Termini di pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura 

Importo dell'appalto oggetto di 
offerta (base d'asta) 

145000,000 

Lotto 1 - Schede tecniche 

Data Creazione Documento: 08/02/2021 04:56 

2/4 

Pagina 2 di 4



3/4 

Nome Scheda Tecnica Servizi di stampa, editoria, 
rilegatoria e affini (Scheda di RdO 

per fornitura a corpo) 

Quantita' 1 

| campi contrassegnati con * sono obbligatori 

Nr. Caratteristica Tipologia| Regola di |Valori 
Ammissione 

1 * Prezzo acorpo per |Economico} Nessuna 

l'intera fornitura regola 

Documentazione Allegata alla RdO 

Descrizione Riferimento Documento Link 

Esterno 

Condizioni di Gara Condizioni_Di 

fornitura stampati Fornitura 

Stampati20212023.pdf 

(123KB) 

Elenco Gara Elenco 

esemplificativo Esemplificativo 
stampati Stampati.pdf (63KB) 

dettaglio tecnico Gara Dettaglio Tecnico 
economico Economico 

Stampati2021.xls 

(24KB) 

Richieste ai partecipanti 

Descrizione Lotto Tipo Modalita’'|\Obbligatorio|Documento 
Richiesta | risposta unico per 

operatori 
riuniti 

Dati DURC Gara Amministrativa} Invio | Obbligatorio Si 
telematico 
con firma 

digitale 

Domanda di Gara Amministrativa} Invio | Obbligatorio Si 
ammissione telematico 

con firma 

Data Creazione Documento: 08/02/2021 04:56 Pagina 3 di 4



4/4 

digitale 

Eventuale Gara Amministrativa| Invio | Facoltativo, Si 
documentazione telematico ammessi piu 

relativa documenti 
all'avvalimento 

Eventuali atti Gara Amministrativa| Invio | Facoltativo, Si 

relativi a R.T.1. telematico|ammessi piu 
o Consorzi documenti 

Passo E Gara Amministrativa| Invio | Obbligatorio Si 
telematico 

Patto di legalita Gara Amministratival| Invio | Obbligatorio Si 
telematico 
con firma 

digitale 

Tracciabilita dei Gara Amministrativa} Invio | Obbligatorio Si 
flussi telematico 

con firma 
digitale 

Dettaglio Fornitura Economica Invio | Obbligatorio Si 
economico da biennale in telematico} 

compilare |somministrazione con firma 
di stampati digitale 
tipografici 

Offerta Fornitura Economica Invio | Obbligatorio Si 
Economica biennale in telematico} 
(fac-simile di |somministrazione con firma 

sistema) di stampati digitale 
tipografici 

In caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 
50/2016, l'Amministrazione potra procedere alla risoluzione del contratto. In tal caso, il 
pagamento del corrispettivo pattuito avverra solo con riferimento alle prestazioni gia 
eseguite e nei limiti dell'utilita ricevuta. L'amministrazione potra altresi procedere 
all'incameramento della cauzione definitiva ove richiesta o, in alternativa, applicare una 
penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto. 

Data Creazione Documento: 08/02/2021 04:56 Pagina 4 di 4



acquistinretepa‘" it 
li Portale degli acquistt della Pubblic 

MERCATO 

DELLA 

AMMINISTRAZIONE 

ELETTRONICO 

PUBBLICA 

7 OFFERTA ECONOMICA RELATIVA AD 
Numero RDO 2739500 

Descrizione RDO Fornitura biennale in 
somministrazione di stampati 

tipografici 

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso 

Lotto 1 (Fornitura biennale in 
somministrazione di stampati 

tipografici) 

CIG 8618001766 

CUP Non inserito 

TAMMINISTRA
ZIONE® 

; “Nome Ente AZIENDA OSPEDALIERA DI 
RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA 
SPECIALIZZAZIONE - CIVICO - 
DI CRISTINA - BENFRATELLI - 

PALERMO 

Codice Fiscale Ente 05841770828 

Nome ufficio PROVVEDITORATO 

Indirizzo ufficio PIAZZA NICOLA LEOTTA 4 - 
PALERMO (PA) 

Telefono / FAX ufficio 3357391251 / 0916662184 

Codice univoco ufficio per 
Fatturazione Elettronica 

BFNEOH 

Punto ordinante SPERA VINCENZO / 
CF:SPRVCN70S01G273Y 

Firmatari del contratto SALVATORE DOMENICO 
SILVESTRI / 

CF:SLVSVT61B26G786D 

“  FORNITORE — 
Ragione O Denominazione 

Sociale 
so. ene voce 

Forma di partecipazione Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Codice Identificativo 01265740777 
dell'Operatore Economico 

Codice Fiscale Operatore 01265740777 

1/5 

oY
 

€¢



Economico 

Partita IVA di Fatturazione 

Sede Legale VIA FEDERICO FELLINI, 18 - POLICORO 

(MT) 
Telefono 0835973756 

Posta Elettronica PUBLIDEASRL@PEC.IT 

Certificata 

Tipologia impresa Societa a Responsabilita Limitata 

Numero di iscrizione al 

Registro Imprese/Nome e 
Nr iscrizione Albo 

Professionale 

01265740777 

Data di iscrizione Registro 
Imprese/Albo Professionale 

22/01/2014 

Provincia sede Registro 
Imprese/Albo Professionale 

MT 

PEC Ufficio Agenzia 
Entrate competente al 
rilascio attestazione 
regolarita pagamenti 
imposte e tasse: 

DP.MATERA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT| 

CCNL applicato / Settore COMUNICAZIONE / GRAFICI - 
EDITORIALI (ARTIGIANATO) 

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilita dei 
flussi finanziari 

Nessun dato rilasciato 

ees DATI DELL'OFFERTA ~ ae 
Identificativo univoco dell'offerta 6917662 

Offerta sottoscritta da SILVESTRI SALVATORE 
DOMENICO 

Email di contatto PUBLIDEASRL@PEC.IT 

impegnativa fino al 
L'Offerta sara irrevocabile ed 30/11/2024 12:17 

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1) 

Bando Fornitura biennale in 

somministrazione di stampati 
tipografici 

Categoria Servizi di stampa, editoria, 

rilegatoria e affini 

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi di stampa, editoria, 

rilegatoria e affini (Scheda di RdO 

2/5



per fornitura a corpo) 

Quantita 1 

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO 

Prezzo a corpo per l'intera 15950 
fornitura* 

Offerta economica per il lotto 1 

Formulazione dell'offerta Valore economico (Euro) 
economica 

Valore dell'offerta per il Lotto 1 15950,000 Euro 
(quindicimilanovecentocinquanta 

Euro) 

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta: 
(non specificati) 

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle 
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui 
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta: 

320,000 (Euro) 

2 > INFORMAZIONI Di CONSEGNA'E FATTURAZIONE 
Data Limite per Consegna Beni / 10 giorni dalla stipula 

Decorrenza Servizi 

Dati di Consegna Piazza nicola leotta 4Palermo - 
90127 (PA) 

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione 
Elettronica: BFNEOH . Aliquote: 
secondo la normativa vigente 

Termini di Pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura 

) SITUAZIONE DICONTROLLO DI CUI ALIYART. 2359'C:C 
L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante 

alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di 
cui all'articolo 2359 del codice civile 0 in una qualsiasi relazione, anche 
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro 

decisionale 

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attivita oggetto della 

presente gara in subappalto 

3/5



A/S



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai 
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000 

Il Fornitore @ pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del 
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla 
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50). 
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto 
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, 
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra 
indicata ("L'Offerta é irrevocabile ed impegnativa fino al"). 
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione 
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta, 
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente 
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e- 
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sara 

regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i 
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e 
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle 

in ogni loro parte. 
Il Fornitore € consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicita del 
contenuto della presente dichiarazione, I'lmpresa verra esclusa dalla procedura 
per la quale é rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadra dalla 
aggiudicazione medesima la quale verra annullata e/o  revocata, e 
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale 
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicita del contenuto della presente 
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potra essere risolta di diritto 
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 
1456 cod. Civ. 
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole 
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sara in 
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti 
della Pubblica Amministrazione. 
I| Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della 
Committente; 

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrita", eventualmente 
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla 
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne 
le prescrizioni; 

Il presente Documento di Offerta € esente da registrazione ai sensi del Testo 
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove 
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni 
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta. 

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA 
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE 

5/5





DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA di ATTO di NOTORIETA 

(ai sensi degli Artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 s.m.i.) 

Il sottoscritto Silvestri Salvatore Domenico, nato in Policoro (MT) il 26/02/1961, ed ivi residente 

alla Via Tito Livio n. 80, cod. fisc. SLVSVT61B26G786D, in qualita di Legale Rappresentante ed 

Amministratore Unico della PUBLIDEA Societa a Responsabilita Limitata, con sede in Policoro (MT), 

alla Via Federico Fellini n. 18, Partita IVA e Cod. Fisc. 01265740777, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

76 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i., consapevole della responsabilité e delle conseguenze civili e 
penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di atti falsi, nonché in caso di 
esibizione di atti contenenti dati non pit corrispondenti a verita, e consapevole altresi, che qualora 
emerga la non veridicita del contenuto della presente dichiarazione la scrivente Impresa decadra dai 

benefici per i quali la stessa é rilasciata, 

DICHIARA 

che l’allegata copia formata a norma dell’art. 22, comma 3 del d.lgs. n.82/2005, e/o dell’art. 

23-bis del d.lgs. n.82/2005 e nel rispetto delle regole tecniche di cui all’art.71 del medesimo 

d.lgs. n.82/2005: 

Estratto del documento: LISTINO PREZZI PUBLIDEA SRL DEPOSITATO PRESSO LA 

CCIAA DI BASILICATA E RICEVUTE DI DEPOSITO 

rilasciato da: Camera di Commercio di Basilicata - Sede di Matera 

composto di n. 08 facciate é totalmente conforme all’ originale; 

E informato ed autorizza la raccolta dei dati per l’emanazione del provvedimento amministrativo ai 

sensi del’’art. 13 decreto legislativo n. 196/2003. 

Policoro, li OS Marzo 2021 

PUBLIDEA SRL 

firma digitale del Legale Rappresentante 

SE EE or menses ATTA nA Ur MID aes SoSOHUCE SeCE TR Here aaE ict carianeriamene eer reer 

PUBLIDEA SRL ~ 75025 POLICORO (MT) ~ VIA FEDERICO FELLINI, 18 * Tae 
TEL 0835 973756 ~ FAX 0835 1825918 ~ COMUNICA@PUBLIDEAPOLICORO. IT RAG) RIA 8) MS cada se 
PARTITA IVA E C.F. 01265740777 ~ REA MT-85550 ~ PUBLIDEASRL@PEC.IT “SS! wonos eens ae SGC 12780 

CHL 



Da: Posta Certificata Legalmail posta-certificata@legalmail.it 

Oaggeito: CONSEGNA: Richiesta di deposito listino prezzi e rilascio in copia 
Data: 17 febbraio 2021 13:19 

A: publideasrl@pec it 

Ricevuta di avvenuta consegna 

Il giorno 17/02/2021 alle ore 13:19:43 (+0100) il messaggio "Richiesta di deposito 
listino prezzi e rilascio in copia" proveniente da "publideasrl@pec.it" ed indirizzato a 
“cameradicommercio@pec.basilicata.camcom. it" é stato consegnato nella casella di 
destinazione. 

Questa ricevuta, per Sua garanzia, é firmata digitalmente e la preghiamo di 
conservarla come attestato della consegna del messaggio alla casella destinataria. 

Identificativo messaggio: 
opec2941.20210217131935.30650.415.1.69@pec.aruba. it 

Delivery receipt 

The message "Richiesta di deposito listino prezzi e rilascio in copia" sent by 
"publideasrl@pec. it", on 17/02/2021 at 13:19:43 (+0100) and addressed to 
"cameradicommercio@pec.basilicata.camcom.it", was delivered by the certified email 
system. 

As a guarantee to you, this receipt is digitally signed. Please keep it as certificate of 
delivery to the specified mailbox. 

Message ID: opec2941.20210217131935.30650.415.1.69@pec.aruba. it 

UxuL 
</> 

postacert.eml daticert.xml 



Spett.le ARNAS -CIVICO -DI CRISTINA -BENFRATELLI 

PIAZZA NICOLA LEOTTA 4 

PALERMO 

OGGETTO: RDO 2739500 - FORNITURA BIENNALE IN SOMMINISTRAZIONE DI STAMPATI TIPOGRAFICI 

PER LAZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

- CIVICO - DI CRISTINA - BENFRATELLI DI PALERMO | CIG 8618001766 

giustificazioni relative all’offerta 

In riferimento alla Vostra richiesta riferita all’Art. 97 del D.Lgs. 50/2016, con la presente sottoponiamo 

all’attenzione di codesta amministrazione, gli elementi costitutivi del prezzo complessivo offerto. 

La quasi totalita della modulistica prodotta dalla Publidea é analoga a quella oggetto della presente 

procedura, fornita in somministrazione alle diverse Aziende Sanitarie ed Ospedaliere su tutto il territorio 

nazionale. Pertanto, gli investimenti in macchinari ed attrezzature finora eseguiti in azienda sono sempre 

stati funzionali alle lavorazioni richieste dal tipo di modulistica utilizzata dalle stesse. 

Abbiamo informatizzato l’intera fase del ciclo produttivo legato alla preparazione delle matrici per la 

stampa, che ha consentito di eliminare la lavorazione ed i relativi costi per l’incisione e lo sviluppo di 

pellicole, cosicome la successiva fase dimontaggio ed incisione delle lastre ed il relativo sviluppo, sostituito 

da un solo macchinario il “CTP Computer-to-Plate” che incide i dati del file direttamente sulla lastra di 

stampa con tecnologia laser. Il processo é quindi altamente tecnologico con tempistiche estremamente 

ridotte. Oltre a rendere piu rapido ed efficiente il processo di prestampa, l’eliminazione dei prodotti 

chimici dal processo di preparazione delle lastre, permette di ottenere un vantaggio economico grazie 

alla riduzione dei costi di manodopera e di smaltimento, con evidenti benefici anche dal punto di vista 

dell’impatto ambientale, argomento a cui Publidea dedica da sempre la massima attenzione. 

Eseguiamo tutte le lavorazioni di allestimento all’interno del nostro ciclo produttivo, compresa la 

rilegatura di registri, fascicoli e similari, e questo ci consente di contenere al costo minimo i lavori che 

necessitano di maggiore manodopera. 

Avendo contratti di fornitura di modulistica per gli anni 2021-2022 con diverse Aziende Sanitarie ed 

Ospedaliere, abbiamo la possibilita di approvvigionarci in grossi quantitativi, della stessa tipologia di 

carta occorrente per la realizzazione dei vari modelli e dei supporti per il relativo allestimento, riuscendo 

ad ottenere dei prezzi di acquisto con scontistica di fascia alta. 

Per quanto riguarda le spese di trasporto, ci avvantaggiamo di contratti con trasportatori locali a costi 

competitivi grazie all’elevato numero di consegne che riusciamo a garantire loro in tutta Italia, e nella 

fattispecie le consegne della fornitura in oggetto andranno ad implementare il nostro sistema di consegne 

gia attivo per i contratti di forniture presso le sedi di altre ASL ricadenti sul territorio siciliano. 

Per l’abbattimento del costo della bolletta energetica é stato installato un impianto fotovoltaico sulla 

copertura del nostro stabilimento, con una potenza di 50 Kwh, e dal luglio 2011 é iniziata la produzione di 

energia elettrica. L’impianto soddisfa l’intero fabbisogno energetico della nostra azienda. La realizzazione 

é stata possibile anche grazie al D.L. 3 marzo 2011, n. 28 che prevede Il’incentivazione della produzione 

di energia elettrica mediante conversione fotovoltaica della fonte solare. 

Cer secCGap UE RSTOUT SUM UMEDA THUG NUCH MAPARANERCR NOTTS SIAR UEN OH SRACH STRANI SATAPED SEHR CSRAESCES STIS SET WILY SEP LEER RETIN MWD PAVE SRR TANG RP ORS ERA OL HAIER TENE Mg RATS STF ESO PRAT YIN EN 

PUBLIDEA SRL ~ 75025 POLICORO (MT) ~ VIA FEDERICO FELLINI, 18 | 4 \ ide abe 
TEL 0835 973756 ~ FAX 0835 1825918 ~ COMUNICA@PUBLIDEAPOLICORO.IT RHAS RHA! Ie reteeet ene 
PARTITA IVA E C.F. 01265740777 ~ REA MT-85550 ~ PUBLIDEASRL@PECG.IT “o™ tic . tentang. FSC*C127870



Applichiamo il Contratto Collettivo Nazionale dei Lavoratori del Settore Grafici - Editoriali (Artigianato), 

le vigenti disposizioni legislative e regolamentari concernenti le assicurazioni sociali e previdenziali, 

nonché quelle relative allo statuto dei lavoratori. I] costo lordo per ora, relativo all’anno trascorso, di 

ogni lavoratore in Publidea (comprensivo quindi di Retribuzione, TFR, Contributo INPS, Contributo INAIL, 

IRAP e di ogni sgravio beneficiato), @ indicato nella seguente tabella: 

N es “Settor ce Naoto : : Qualfica i : Livello 2 Mansione : ie a, Costo Ora 

01), jeter 6 a radenata 1999 Pie wi nar 3° Gestione Commesse | Area Amministrativa 19,00 

02 in ints Saalenato 2011 ee 4° | Impaginatore Creativo | Area Produzione 18,00 

03 inetrmnato | arenato). | 22 | ‘Guatteta | 3 | “Ceatonecte” | Me2Peduione | 1900 
04) ete to a ionaaira 1990 snetlnate 3° Mace Area Produzione | 20,00 

05 dase aac aca 1997 anime 4 4° | MacchinedaStampa | Area Produzione 19,00 

o6 indeterminato orertderatal 2008 aunifest 4° | Macchine da Stampa ) Area Produzione 17,00 

07 itn te arian 2006 eatin 4° | MacchinedaStampa | Area Produzione 17,00 

al name | aceon |e | cae fe | ase peaanine | a 
09 ieee tears erate 2012 ouctteate 5° Allestimento Area Produzione 15,00 

10] ingeterminato | (arteonato) | 2°25 | amminsratvo | | eSotware” | Ne@Amminisatva | 1,00 

1 natty | Sateceatet | ams | oman | x | eromeste, | weamedsine | 160 
12 indetenmite ai aaa 2012 aed 0 5° Allestimento Area Produzione 16,00 

13 Wiehe ita ovate ‘a 2012 meted 5" Allestimento Area Produzione 14,00 

14 edetereinaes eee 2018 Operaio 5 Allestimento Area Produzione 14,00 

| costi annuali relativi alle disposizioni previste dal D. Lgs. 81/2008, Medicina del Lavoro e Sicurezza 

negli ambienti di Lavoro, riguardano: 

eVisite mediche e specialistiche; *Rilevazione e Valutazione dei Rischi connessi all’attivita; eRilevazione 

e verifica funzionamento di sicurezza su impianti elettrici; eManutenzione dispositivi antincendio; 

¢Dispositivi di protezione come mascherine, guanti, tappi e cuffie per l’isolamento acustico; eCorsi di 

aggiornamento periodici del personale in materia di prevenzione e salvaguardia sul posto di lavoro; 

¢Formazione ed aggiornamento del personale e degli addetti all’attivita della sicurezza; 

RAG) 
PUBLIDEA SRL ~ 75025 POLICORO (MT) ~ VIA FEDERICO FELLINI, 18 

TEL 0835 973756 ~ FAX 0835 1825918 ~ COMUNICA@PUBLIDEAPOLICORO., IT i TUG constant 

PARTITA IVA E C.F. 01265740777 ~ REA MT-85550 ~ PUBLIDEASRL@PEC.IT 8S n-ne a HS 

=H TESS EL SAO) cay ADR ABN PLEAS RSA PIMPED Secs EI RASTER SoS FETE ne BLINDS SAID MOPEA ASD AL TETRIS ANTS LN NI YY DA AEA ESRI AO ERECO) BEA EPIL ES Us bs ERE SOS TEL RPS ERS VLR CL 



Riportiamo di seguito un prospetto riepilogativo per macrovoci, degli elementi costitutivi in valore 
percentuale, di cui si compone l’economia dell’offerta presentata: 

prog. voci primarie % incidenza 

01 ACQUISTO BENI PER LA PRODUZIONE 33,00 

02 ACQUISTO SERVIZI DIVERSI 3,00 

03 COSTI DI TRASPORTO ED AUTOMEZZI 5,00 

04 COSTI PER UTENZE 0,77 

05 MANUTENZIONI MACCHINARI + ATTREZZATURE + FABBRICATI 2,50 

06 PRESTAZIONI E CONSULENZE 5,50 

07 LOCAZIONI ED AMMORTAMENTI MACCHINARI E ATTREZZATURE 6,00 

08 COSTI PERSONALE DIPENDENTE 22,00 

09 SPESE AMMINISTRTIVE GENERALI 2,03 

10 COST! CONTROLLO QUALITA 0,33 

11 COSTI PROPRI SICUREZZA AZIENDALE 1,95 

12 ONERI FINANZIARI E TRIBUTARI 1,52 

13 IMPOSTE DI ESERCIZIO 2,90 

14 UTILE NETTO DI FORNITURA 13,50 

La Ditta Publidea ha un Sistema di Qualité certificato, conforme alle norme ISO 9001:2015 per la 

Progettazione, Produzione e Fornitura di Modulistica e Stampati. 
Il controllo di qualita, oltre allo scopo di qualificare l’azienda sul mercato, ha anche il fine di migliorare la 
produttivita e l’economicita del processo, attraverso la razionalizzazione della produzione, la diminuzione 
di errori e scarti e la conseguente riduzione di costi aggiuntivi per interventi post vendita. 

Si resta a disposizione per ulteriori integrazioni e chiarimenti dovessero necessitare. 

Cordiali saluti. 

Policoro, li 29 Marzo 2021 

PUBLIDEA S.R.L. 

firma digitale del legale rappresentante 

Firmatodigitalmente da 

SALVATORE DOMENICO SILVESTRI 

€ EAC AeA aA DAMA Se RTA PNC MN MN ETT stra eee eee 2 tnd SURE ta AT TAINO EERE sae INCE TURNS TST ER VCR ERTS ORE VET Seat Les Set 

PUBLIDEA SRL ~ 75025 POLICORO (MT) ~ VIA FEDERICO FELLINI, 18 == 
RISA a RISA TEL 0835 973756 ~ FAX 0835 1825918 ~ COMUNICA@PUBLIDEAPOLICORO.IT | > io aie > = | ES correttamente pestite, 

PARTITA IVA E C.F. 01265740777 ~ REA MT-85550 ~ PUBLIDEASRL@PEC.IT  “t sles mn dR ACT 




